DECRETO Nº 7.792, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento do 
Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária no valor de R$ 29.340,00 
(vinte e nove mil e trezentos e quarenta reais). 

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, com base no artigo 41, inciso I, 42 e 43, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 

4.320, de 17 de março de 1964, e no § 1º e § 2º do art. 5º da Lei Municipal nº 2605 de 18 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 29.340,00 (vinte e 

nove mil e trezentos e quarenta reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 da seguinte dotação 

orçamentária: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 

Unidade Orçamentária: 11.020 Depto. de Cultura, Lazer e Recreação 

Funcional Programática:

[...]

54.943.811 RENATO VIEIRA DIAS 
OBJETO: Contratação de show artístico de nível regional, para apresentação NATAL DAS LUZES DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL 2025, no 
Praça Luiz Carlos Ruaro do Município de Céu Azul/PR, na data de 07 de dezembro de 2025 (domingo). 
VALOR: R$ 10.410,00 (dez mil e quatrocentos e dez reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.020 - Festividades e homenagens, R$ 10.410,41 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RENATO VIEIRA DIAS 

RESOLUÇÃO Nº. 03/2025 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
CRONOGRAMA DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO